

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Senica
sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
zastúpený: Ing. Mgr. Martin Džáčovský – primátor mesta
IČO : 00 309 974
DIČ : 2021039845
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s.
IBAN: SK78 5600 0000 0092 0051 6002
telefón: 034/6987646
e-mail: gabriela.olejarova@senica.sk

a

Zhotoviteľ : PLOTY SKALA, s.r.o.
sídlo: Dlhá 3122/43A, 905 01 Senica
zastúpený: Peter Skala, konateľ
IČO : 46 614 478
DIČ : 2023478842
IČ DPH : SK2023478842
bankové spojenie: ČSOB, a.s.
číslo účtu: SK08 7500 0000 0040 2386 7780
telefón: 0948377339
e-mail: skala@ploty-skala.sk
zapísaný v registri: OR Okresného súdu Trnava 29182/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom : **realizácia oplatenia areálu domu so súp. číslom 5174 v Senici** („Notársky dom“) (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 29.6.2022, ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy. Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení. Demontáž starého oplatenia nie je súčasťou diela podľa tejto zmluvy.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto realizácie diela je areál domu so súpisným číslom 5174 v mestskej časti Čáčov v Senici.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 2 314,91 Eur

DPH vo výške 20% 462,98Eur

cena celkom s DPH 2 777,89 Eur.

3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní a prevzatí diela so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.

2. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.

3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.

4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

5. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.

2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.

4. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.

5. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

8. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa na prevzatie diela.

9. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady alebo nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.

2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

VIII.Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

2.V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.

4. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno obdrží objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

5. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1 zmluvy: cenová ponuka zhotoviteľa

V Senici, dňa.....

V Senici, dňa

Zhotoviteľ
PLOTY SKALA s. r. o.
Peter Skala
konateľ

Objednávateľ
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor

Cenová ponuka

52220710

 PLOTY SKALA, s. r. o. Dlhá 3122/43A 905 01 Senica Slovensko IČO: 46614478 IČDPH: SK2023478842 DIČ: 2023478842		Objaviteľ: Mesto Senica Štefánikova 1408/56 90525 Senica Tel.: IČO: 00309974 IČDPH: DIČ: 2021039845	
Banka: Československá obchodná banka, a.s. IBAN: SK08 7500 0000 0040 2386 7780 SWIFT: CEKOSKBX		panel bude otočený špicmi dolu	
Vyhotovenie: 29.06.2022 Platnosť: Dodacie podmienky: Tel.: 034/22 11 118 Mail: predaj@ploty-skala.sk			
Obchodný register OS Trnava, oddiel Sro, vložka číslo 29182/T			

P.č.	Číslo a popis tovaru	Množstvo	MJ	DPH	Jedn. cena s DPH	Celková cena s DPH
1.	50422 Plotový panel 3D 5 mm antracit 2500x1030 mm	20	ks	20 %	32,62	652,40
2.	50435 Stĺpik 40x60 mm antracit 1700 mm	19	ks	20 %	12,31	233,89
3.	50550 Príchytka panela "U", antracit	9	ks	20 %	1,34	12,06
4.	50442 Príchytka panela 40x60, antracit koncová	3	ks	20 %	1,13	3,39
5.	50441 Príchytka panela 40x60, antracit priebežná	48	ks	20 %	1,15	55,20
6.	50580 Brána EGIDIA antracit s prísluž. 2600x1030 mm, bez špicov	1	ks	20 %	592,02	592,02
7.	30 Montáž oplotenia	1	ks	20 %	921,60	921,60
8.	50594 Bránka EGIDIA antracit s prísluž. 1000x1030 mm, bez špicov	1	ks	20 %	303,88	303,88
9.	50443 Príchytka panela 40x60, antracit rohová	3	ks	20 %	1,15	3,45

Hmotnosť: 305 kg

Celkom s DPH v EUR: 2 777,89

Celkom bez DPH v EUR: 2314,91

Vystavil: Tokoš, +421948889237, predaj@ploty-skala.sk

Pečiatka a podpis